İBNMÜHENNA
(4-ı..:Y.f)

Ebü'l-Fazl Cemalüddin Ahmed
b. Muhammed b. Hasen el-Hilli

(ö. 682/1283)

Kendi adıyla da anılan
sözlüğüyle tanınmış

Iraklı dil alimi ve tarihçi.
_j

Nisbesinden Bağdat ile Kufe arasındaki
Hille şehrinde doğup büyüdüğü anlaşılan
İbn Mühennifnın ailesi ve öğrenim du
rumu hakkında kaynaklarda bilgi yoktur.
Hayatına dair bilinenler. çağdaşı ve muh
temelen talebesi olan Iraklı tarihçi İbnü'l

73). İbn Mühenna'nın kaynaklarda adı
geçen diğer eserleri de şunlardır; Vüze
ra'ü'z-zev ra ' (ibnü 'I-Fuvatl, IV/2 , s. 724).
L e td'ifü '1-m e' ani ii ş u'ara 'i zamani
(a.g.e., IV/3,s. 104, 304) , el-Müşeccerti'l

en sab (a.g .e., IV/ I. S . 100, 104 ). İbnü ' I
Fuvati bu son eseri 681 ( 1282-83) yılında
okuduğunu belirtmektedir (a.g.e., IVI l,

S. 141 ).

İbn Mühenna adıyla tanınan başka ki
şiler de mevcut olup İbnü'I-Fuvati bunla
rın bir kısmını kaydetmiştir (a.g.e., IV/ I,
s. 256, 29 ı) İbn Mühenna bu şahıslardan
bazılarıyla karıştırılmıştır.

bi'dir ( Risaletü 'l-İs lamiyye, XII I. s 18) An

cak Hüseyin Namık Orkun, eserin 'Um
detü 'H alib müellifi Cemaleddin Ahmed
tarafından yazılma ihtimalinin bulunma
dığını belirtmiştir. İbn Mühenna ile karış

tırılan diğer bir kişi de Ahmed b. Mühen
na b. Ysa el-Emir' dir (ö 749/1348) (Safedl,
VIII. 197) Kilisli Rifat'ın sözlükyazarı ol
ma ihtimali üzerinde durduğu (Hilyetü 'l
insan, mukaddime, h ı ı:. 1) bu şahıs bir be
devi emiridir. İbn Mühenna adıyla şöhret
bulan diğer bazı kişiler şunlardır: Tarihçi
Abdülcebbar b. Abdullah b. Muhammed
el-Havlani ed-Darini (ö . 365/975"ten son
ra). şair Ebü Abdullah Muhammed b. Mü
hen na b. Muhammed (ö. 600/ 1204). Taha